
Seminář Dopravní obslužnost 2011

ÚÚstí nad Labem 21. 9. 2011

Zkušenosti se změnou provozníhoZkušenosti se změnou provozníhoZkušenosti se změnou provozního Zkušenosti se změnou provozního 
řešení regionální tratiřešení regionální trati

Rok canRok can Ne ěsticeNe ěstice a dalšía dalšíRokycany Rokycany –– NezvěsticeNezvěstice a další a další 
aktuality z Plzeňského krajeaktuality z Plzeňského krajey jy j

Ing. Marcela Benediktová
POVED s. r. o.



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Původní koncept:
• vozidla 810 +010,
• soustavná manipulace 

s přívěsnými vozy, 
• nestíhání přípojových 

návazností na R v žst 
R kRokycany,

• nesystémová nabídka 
přípojů na vlaky kategoriepřípojů na vlaky kategorie 
R a Os,

• napájecí funkce pro hlavní p j p
trať Plzeň – Praha

- koridor ve výstavbě!



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Nový koncept vedení vlaků
• Spolupráce KÚPK, SŽDC, ČD
• Rozdělení trati na 2 provozní úseky:
• Rokycany – Příkosice – vozidla Regionova na většině 

spojů,
• Příkosice – Nezvěstice – zde i nadále vozidla řady 810, 

zaveden specifický způsob odbavování cestujících.
Zcela nový JŘ:
• základ tvoří dvouhodinový takt spojů,
• Rokycany – Příkosice – hodinový takt ve špičkách,
• v tomto úseku ve špičce navíc posilové spoje. 



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Nový koncept vedení vlaků
• Přípoje na R na Plzeň i Prahu,
• přípoje v obou koncových stanicích,
• garantované nízkopodlažní spoje (téměř celá linka 

Rokycany – Příkosice),
• odstraněny manipulace s přívěsnými vozy,
• původní výkon 210 000 vlkm

ročně navýšen 
58 000 lko cca 58 000 vlkm,



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Pro JŘ 2010/11
• Projekt zachován, pouze drobné úpravy,
• instalace schránek na informační materiály v Regionovách,
• tisk informačních letáků s jízdním řádem.



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Vliv na počty cestujících

Týdenní frekvence cestujících na trati 175 v určitých

12000

14000

/tý
de

n

Týdenní frekvence cestujících na trati 175 v určitých 
obdobích

8000

10000

h 
ce

st
uj

íc
íc

h/

rok 2009

4000

6000

př
ep

ra
ve

ný
ch rok 2009

rok 2010

rok 2011

0

2000

zima jaro červen/září srpen

po
če

t 

období



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Vliv na počty cestujících

Vývoj počtu frekvence cestujících

2009/2010 2009/2011 2010/20112009/2010 2009/2011 2010/2011

zima + 24 % + 25 % + 1 %

jaro + 30 % + 23 % - 5 %

červen/září + 19 % + 23 % + 3 %červen/září + 19 % + 23 % + 3 %

srpen + 43 % - -



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Vliv na počty cestujících
Vývoj frekvence cestujících na trati 175

12000

14000

cí
ch

/tý
de

n

6000

8000

10000

ný
ch

 c
es

tu
jíc

2000

4000

6000

oč
et

 p
ře

pr
av

en

starý koncept "Projekt Regionova na trati 175"

0
leden 
2009

duben 
2009

srpen 
2009

září  
2009

listopad 
2009

leden 
2010

březen 
2010

červen 
2010

srpen 
2010

únor 
2011

březen 
2011

červen 
2011

po

měsíc, rok



Změna provozního konceptu naZměna provozního konceptu na 
trati č. 175 JŘ 2009/10

Realizace průzkumu
Jak celkově hodnotíte nový koncept žel. dopravy na trati 175 Rokycany - 

Nezvěstice?

18,1%

16,0%

5,3%

pozitivně

spíše pozitivně

neutrálně

spíše negativně 

negativně

19,1%

41,5%



1 K t l ČD1. Kontroly ČD
Pokuty dle smlouvy – pokud:Pokuty dle smlouvy pokud: 
• nastane ve smlouvě definovaná skutečnost,

j d dá ýk b j h b é• nejsou dodány výkazy nebo jsou chybné,
• Došlo k nedodržení požadavků na kvalitu 

l ž b d fi ý h l ěslužeb definovaných ve smlouvě.

POVED s r oPOVED s. r. o.
• Kontroly dodávaných dat

a kontroly v terénua kontroly v terénu,
• jeden zaměstnanec jen

na kontrolní činnostna kontrolní činnost 
– denně v terénu.



1 K t l ČD1. Kontroly ČD
Uděl é k t š í i tí• Udělené pokuty za porušení povinností:
I.Q 2010 – 40 000 Kč (chyby ve výkazech)

II. Q 2010 – 20 000 Kč (chyby ve výkazech)
III. Q 2010 – 81 000 Kč (nedodržení kvality)( y)
IV. Q 2010 – 142 000 Kč (nedodržení kvality)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem za rok 2010 sankce za 283 000 Kč
I.Q 2011 – 85 000 Kč (nedodržení kvality)
=> Kvalita se vlivem kontrol zlepšuje=> Kvalita se vlivem kontrol zlepšuje



2 Zvýšení kvality veřejné dopravy2. Zvýšení kvality veřejné dopravy 
v Plzeňském kraji

• 23 kusů informačních tabulí pro cestující 
č t ě j ji h tážvčetně jejich montáže,

• technické řešení
přenosu dat,

• dodávky SW• dodávky SW,
• servis a provoz

celého systému 
po dobu 5 let.p



2 Zvýšení kvality veřejné dopravy2. Zvýšení kvality veřejné dopravy 
v Plzeňském kraji

• Informace o návazné
d ě ř t í hdopravě v přestupních
uzlech,

• již instalováno:
Nýřany, Domažlice, ý y, ,
Rokycany a Přeštice,

• předpoklad dokončení projektu do koncepředpoklad dokončení projektu do konce 
roku 2011. 



3 Rozvoj IDP s využitím3. Rozvoj IDP s využitím 
bezkontaktní čipové karty

• Rozšíření IDP,
• zavedení nového 

tarifního řešení,tarifního řešení,
• na stávajícím i rozšířeném 

ú í IDPúzemí IDP,
• odbavení cestujících j

prostřednictvím čipové karty. 



3 R j IDP žití3. Rozvoj IDP s využitím 
bezkontaktní čipové kartyp y

•rozšíření IDP na 174 obcí, s celkovou populací 330 tis. obyvatel (Plzeň 165 tis.)



3. Rozvoj IDP s využitím BČK 



4 K j ký di či k4. Krajský dispečink
V 2010 á t di šíř í• V roce 2010 zpracována studie – rozšíření 
dispečinku PMDP na krajský dispečink,

• v letošním roce – definice komunikace mezi 
vozidlem a dispečinkem,p ,

• ve VŘ nastavení standardů vozidel –
vozidla sledovatelná vybavenostvozidla sledovatelná, vybavenost 
informačními systémy, 
možnost kom nikacemožnost komunikace 
s dispečinkem.



5 Výbě é ří í5. Výběrové řízení 
v linkové autobusové dopravěp

Zakázka:

• Celek Radnicko (Rokycansko, Zbirožsko), ( y , ),
• vypsání výběrového řízení – podzim 2011,
• počátek spuštění provozu – JŘ 2012/13• počátek spuštění provozu – JŘ 2012/13.



5 Výbě é ří í5. Výběrové řízení 
v linkové autobusové dopravěp

Zakázka:
• Nutnost spolupráce se Středočeským 

krajem j
• Nové autobusy
• Smlouvy o veřejných službách na 8 let• Smlouvy o veřejných službách na 8 let
• Hodnocena cena + další kvalitativní kriteria



6. Vlastní časopis
Ob hObsah:
• Seriál na cestách s Davidem – tipy na 

bezbariérové výlety veřejnou dopravou,
• Představujeme Vám – o povoláních j p

v dopravě,
• POVEDlo se – aktuality z dění společnosti• POVEDlo se – aktuality z dění společnosti
• Právní poradna, glosa či tip na výlet,

akt ální informace o měnách dopra ě• aktuální informace o změnách v dopravě
a připravovaných projektech.



8. Vlaastníí čassopiss



6. Vlastní časopis

Distribuce:
• Ve vlacích regionální železniční dopravy,Ve vlacích regionální železniční dopravy, 
• na prodejních místech partnerů IDP,
• v ostatních prostředcích veřejné dopravy• v ostatních prostředcích veřejné dopravy,
• na stránkách www.poved.cz.



Seminář Dopravní obslužnost 2011Seminář Dopravní obslužnost 2011

Ústí nad Labem 21. 9. 2011

Děkuji za pozornostj p

benediktova@poved.cz


